Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
21 февраля 2017 года                                                                     ст. Александрийская

Присутствовали члены рабочей группы:

Дубовикова И.И. –  начальник финансового управления администрации  Георгиевского муниципального района, заместитель руководителя группы

Лебидева И.Е. – главный специалист отдела планирования и исполнения бюджета финансового управления администрации Георгиевского муниципального района, секретарь группы

Кобзева Л.И. – бухгалтер-кассир администрации Александрийского сельсовета
Даниелян Ю.В. – государственный налоговый инспектор аналитического отдела ИФНС по г. Георгиевску

Соловьева С.С. – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП

21 февраля 2017 г.
Повестка дня: «О состоянии платежей в бюджеты»

Муниципальное образование станицы Александрийской
На заседание комиссии были приглашены 106 налогоплательщиков, имеющих задолженность по ЕНВД, земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. На заседание явились 22 человека.
1. Абрамов О.П. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 1135 руб. Налогоплательщиком представлена копия квитанции об оплате от 03.02.2017 г.
2. Белунина Н.А. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 721 руб. Распечатана квитанция на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2017 г.
3. Белых Е.Е. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 7587 руб. и транспортному налогу в сумме 1046,50 руб. Распечатаны квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2017 г.
4. Ванцов И.И. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 630 руб. Распечатана квитанция на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2017 г.
5. Веремеенко В.И. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 633,75 руб. (пеня). Распечатана квитанция на погашение задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2017 г.

6. Герасимова А.М. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 1471 руб. Налогоплательщиком представлена копия квитанции об оплате от 06.02.2017 г.

7. Гнеуш Ю.А. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 1530 руб. Налогоплательщик является инвалидом, в связи с чем необходимо произвести перерасчет исчисленной суммы налога.
8. Зверев В.И. – имеет задолженность  по транспортному налогу в сумме 500 руб. Распечатана квитанция на погашение задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2017 г.
9. Кузьмин А.А. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 2201 руб. Распечатана квитанция на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2017 г.
10. Курилов  А.И. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 1000 руб., земельному налогу в сумме 530,67 руб., пеня – 108,41 руб. и транспортному налогу в сумме 2394 руб., пеня – 971,83 руб. Распечатаны квитанции на погашение задолженности. Налогоплательщик произвел оплату в день заседания, представив копии квитанций об оплате.
11. Линникова Н.И. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 8055 руб. – налог, 48,92 руб. – пеня.  Налогоплательщиком представлены подтверждающие оплату квитанции.
12. Медведев А.В. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 3491 руб. Налогоплательщик является инвалидом, в связи с чем необходимо произвести перерасчет исчисленной суммы налога.

13. Медведева Н.П. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 896 руб. Задолженность сложилась за период 2013-2014 гг. Распечатана квитанция на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2017 г.
14. Мымрикова Т.В. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 383 руб. пеня – 10,21 руб. и транспортному налогу в сумме 357 руб., пеня – 0,52 руб.  Налогоплательщиком представлены подтверждающие оплату квитанции.
15. Омельченко Н.Ю. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 924,75 руб., исчисленную за земельный пай за 2014 год. Налогоплательщик сообщил, что пай продан в октябре 2014 г. Необходимо разобраться по данному вопросу, представив все необходимые документы.
16. Роля П.Б. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 2000 руб. и транспортному налогу в сумме 1624,47 руб. Распечатаны квитанции на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2017 г.
17. Сабаев Г.А. – имеет задолженность по транспортному налогу в сумме 1059,80 руб. Распечатана квитанция на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2017 г.
18. Сабаева С.П. – имеет задолженность по налогу на имущество физических лиц в сумме 2763 руб. Распечатана квитанция на оплату задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2017 г.
19. Соя Т.В. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 669,96 руб. (пеня). Распечатана квитанция на погашение задолженности. Срок оплаты установлен до 01.03.2017 г.

20. Филева Н.В. – имеет задолженность по единому налогу на вмененный доход в сумме 14884 руб. Налогоплательщиком представлены подтверждающие оплату квитанции.
21. Шкунов П.Г. – имеет задолженность по земельному налогу в сумме 914 руб. и транспортному налогу в сумме 685 руб. Налогоплательщиком представлены копии квитанций об оплате от 11.02.2017 г.

22. Якоби В.А. – имеет задолженность по налогу на имущество физических в сумме 463,63 руб. и транспортному налогу в сумме 437,50 руб. Налогоплательщик сообщил, что транспортное средство снято с учета 03.02.2015 г., им были представлены в налоговый орган все необходимые документы и произведен перерасчет исчисленной суммы налога, задолженность оплачена, представлены копии квитанций об оплате.

По адресам 6 налогоплательщиков был организован рейд с целью ареста имущества, либо добровольного погашения задолженности, в результате которого Белых С.В. добровольно погасил задолженность в сумме 6575,09 руб.
Решили:
Ответственным рабочей группы по ликвидации задолженности по платежам в бюджеты всех уровней администрации муниципального образования Александрийского сельсовета сельсовета активизировать работу по сбору недоимки по местным налогам, принять более жесткие меры к злостным неплательщикам. Совместно со службой судебных приставов и работниками федеральной налоговой службы организовать рейды к недоимщикам.
Заместитель председателя рабочей группы                                            И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                                                        И.Е.Лебидева